现金流入小计  3,612,910,401.63   7,179,762,090.84   2,260,425,975.84  2,746,108,457.28
偿还债务所支付的现金  1,220,331,380.74   2,240,935,086.65   2,493,192,237.83  2,196,934,525.07
分配股利或利润或偿付利息所支付

的现金
1,288,074,490.93 544,420,343.25 716,835,941.68  612,351,762.39

其中：支付少数股东股利 -  - -  -
支付的其他与筹资活动有关的现金  -  3,417,525.54 -  -
其中：子公司依法减资支付给少数

股东的现金
-  - -  -

现金流出小计  2,508,405,871.67   2,788,772,955.44   3,210,028,179.51  2,809,286,287.46
筹资活动产生的现金流量净额  1,104,504,529.96   4,390,989,135.40   -949,602,203.67  -63,177,830.18
四、汇率变动对现金的影响额   7,313,251.01   -17,919,339.80  -2,968,800.46  -6,561,284.30
五、现金及现金等价物净增加额  -1,774,748,817.88   4,063,636,820.55   2,010,615,166.55  -91,778,228.99
加：期初现金及现金等价物的余额 9,164,673,858.85   5,032,914,019.95   3,022,298,853.40  3,114,077,082.39
六、期末现金及现金等价物的余额 7,389,925,040.97   9,096,550,840.50   5,032,914,019.95  3,022,298,853.40

徐工集团工程机械股份有限公司 2011 年公开发行公司债券申请文件   募集说明书

 1-1-94

4、2011年三季度财务报告上年同期比较合并财务报表调整情况

发行人于 2011 年上半年收购了徐工有限原持有的徐工筑路 100.00%的股权，

由于参与合并的企业在合并前后均受徐工有限控制且该控制并非暂时性，故该项

合并属于同一控制下的企业合并。因此根据同一控制下企业合并的会计处理原

则，发行人编制上年（2010 年）同期比较合并财务报表时，对前期财务报表的

相关项目进行调整，调整明细如下：

单位：元
项 目 2010 年 12 月 31 日（调整前） 2010 年 12 月 31 日（调整后） 差异

资产  24,801,122,459.13  25,346,591,577.43 545,469,118.30
负债   12,745,367,249.03 13,113,931,148.65 368,563,899.62
少数股东权益   9,653,226.49   9,653,226.49   -
股东权益   12,055,755,210.10 12,232,660,428.78   176,905,218.68
 2010 年前 3 季度（调整前） 2010 年前 3 季度（调整后） 差异
营业收入   18,939,018,148.28   19,468,696,414.05  529,678,265.77
营业成本   15,026,940,019.72  15,486,966,811.19   460,026,791.47
营业利润   2,239,999,905.12   2,263,871,253.91  23,871,348.79
利润总额   2,287,827,171.85   2,311,133,588.21   23,306,416.36
所得税费用   315,465,476.44  326,510,142.78  11,044,666.34
净利润   1,972,361,695.41 1,984,623,445.44   12,261,750.03

但是，为了保持 2008 年-2010 年三年财务数据的可比性，财务分析中引用的

数据仍为摘自 2010 年经审计财务报告的调整前数据。

（二）最近三年及一期母公司财务报表

1、母公司资产负债表

单位：元
资产 2011年9月30日 2010年12月31日 2009年12月31日 2008年12月31日

流动资产：
货币资金 2,886,705,759.66 4,428,450,293.83 973,051,983.20  439,102,326.60
应收票据   388,134,088.44  133,683,346.31 78,104,560.32  59,562,503.00
应收账款   4,748,367,720.21  1,945,048,187.73 499,632,090.69  513,037,485.80
预付款项   292,993,649.33  50,021,705.90 38,983,339.75  87,804,853.70
应收利息 -
其他应收款 3,773,299,357.75 2,920,797,618.99 20,497,505.57  210,695,603.50
应收股利 1,447,000,000.00 1,447,000,000.00 - -
存货 2,313,956,343.62 2,327,601,510.63 797,047,821.35  1,017,927,464.56